
10.00
10.30

10.45

11.00

11.15

11:50

12.00

12.20

12.40

COM.A.N.D.A.

13 10 25
Ore 10 - 13

ROMA 
 FIPE CONFCOMMERCIO 

Piazza G.G. Belli 2 

Welcome coffee
 

programma 

APERTURA LAVORI  
Matteo Musacci
Vice presidente nazionale 
Fipe Confcommercio

 
Vasco Gargaglia – Direttore
Confcommercio Umbria e Amministratore
Delegato Innovazione Terziario
Presentazione del progetto e
disseminazione risultati Piano
COM.A.N.D.A.

Testimonianze partecipanti
alla formazione 

Eugenio Gotti – Esperto di politiche della
formazione e del lavoro
Competenze, Mercato del Lavoro e
scenari futuri sulla certificazione
delle competenze

Eleonora Pisicchio – Direttore Fondo
For.te.
I Fondi interprofessionali nella
valorizzazione e certificazione delle
competenze (DM 115/2024)

Conclusioni 

Modera: Silvio Moretti  
Senior Consulting FIPE

Testimonianze aziendali
Ristorante La Pergoletta - Pisa
Aurora Società Cooperativa - Castiglione
del Lago (PG)
Risto Paradise - Costa Paradiso (SS)
Flemming Sas - Ferrara
Rifugio Campogrosso - Recoaro Terme (VI)
Ristorante Pizzeria Bouganville - Trento

. .

Evento conclusivo del Progetto 
Competenze Aggiornate Nella Digitalizzazione dell'Accoglienza

finanziato dal fondo FOR.TE. 


