



13.10.25

Ore 10 - 13

ROMA
FIPE CONFCOMMERCIO
Piazza G.G. Belli 2

COM.A.N.D.A.

Evento conclusivo del Progetto

Competenze Aggiornate Nella Digitalizzazione dell'Accoglienza finanziato dal fondo FOR.TE.

PROGRAMMA

10.00 10.30	Welcome coffee	11:50	Testimonianze partecipanti alla formazione
10.45	APERTURA LAVORI Matteo Musacci Vice presidente nazionale Fipe Confcommercio	12.00	Eugenio Gotti - Esperto di politiche della formazione e del lavoro Competenze, Mercato del Lavoro e scenari futuri sulla certificazione delle competenze
11.00	Vasco Gargaglia – Direttore Confcommercio Umbria e Amministratore Delegato Innovazione Terziario Presentazione del progetto e disseminazione risultati Piano COM.A.N.D.A.	12.20	Eleonora Pisicchio – Direttore Fondo For.te. I Fondi interprofessionali nella valorizzazione e certificazione delle competenze (DM 115/2024)
11.15	Testimonianze aziendali Ristorante La Pergoletta - Pisa Aurora Società Cooperativa - Castiglione del Lago (PG) Risto Paradise - Costa Paradiso (SS) Flemming Sas - Ferrara Rifugio Campogrosso - Recoaro Terme (VI) Ristorante Pizzeria Bouganville - Trento	12.40	Conclusioni Modera: Silvio Moretti Senior Consulting FIPE













